ACTIVO

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO

BANCOS

ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES MUEBLES

TOTAL ACTIVO

Aml’lcq* Antonio Duran
Representante Legal

RED IBEROAMERICANA DE ENTIDADES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA

SUCURSAL EL SALVADOR
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América)

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO
$ 16,593.69 PASIVO CORRIENTE $ 15,593.69
188.03 DONACIONES EN ADMINISTRACION 15,156.45
16,405.66
RETENCIONES POR PAGAR 437.24
S 1,880.00
1,880.00 PATRIMONIO $  2,880.00
FONDO PATRIMONIAL 2,880.00
S 18,473.69 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO S 18,473.69
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RED IBEROAMERICANA DE ENTIDADES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA
SUCURSAL EL SALVADOR
ANEXO AL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE $ 16,593.69
EFECTIVO 188.03

Caja Chica (La Red) 84.75

Caja Chica (P. Empoderamiento) 103.28

BANCOS 16,405.66

Banco Agricola Cta. Cte. #5520046125 7,633.09

Banco Hipotecario Cta. Cte. #00260128012 8,772.57

ACTIVO NO CORRIENTE S 1,880.00
BIENES MUEBLES 1,880.00

Mobiliario y Equipo de Oficina 1,880.00

TOTAL ACTIVO S 18,473.69

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE $ 15,593.69
DONACIONES EN ADMINISTRACION 15,156.45

COCEMFE 15,156.45

RETENCIONES POR PAGAR 437.24
ISSS 72.00
AFP 160.87
Retenciones del Impuesto Sobre la Renta 204.37

PATRIMONIO S 2,880.00
Fondo Patrimonial 2,880.00

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO S 18,473.69

F. :
Amilcar L\ntonio Duran Magio Edgardo Flores
Representante Legal Contador




RED IBEROAMERICANA DE ENTIDADES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA

SUCURSAL EL SALVADOR
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS
Ingresos por Donaciones

Menos:

EGRESOS
Costos de Proyectos
Gastos de Administracion

EXCEDENTE DEL PERIODO

52,694.46

48,771.36

3,923.10
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RED IBEROAMERICANA DE ENTIDADES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA

SUCURSAL EL SALVADOR

ANEXO AL ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

Ingresos por Donaciones
Proyecto Empoderamiento
Red Iberoamericana

Menos:

EGRESOS

Costos de Proyectos

Sueldos

Comisiones

Vacaciones

Aguinaldos

Aportes ISSS Patronal

Aportes AFP Patronal

Honorarios Profesionales

Dietas

Seguros

Transportes

Agua

Teléfono

Energia Eléctrica

Mantenimiento de Local
Alquileres

Impuestos

Atencion al Cliente (Beneficiarios)
Gastos de Representacion
Papeleria y Utiles

Publicidad

Limpieza

Bonificaciones

Viaticos

Atenciones a Empleados

Otros Gastos

Mantenimiento y Reparacién de Eq. Inform
Tramites Legales y Gastos Notariales

48,771.36
3,923.10

7,500.00
221.60
487.50
293.84
586.30
636.69

6,460.50

1,823.25

1,020.00

2,203.00

1320
852.07
275.00

51.40

2,141.00

41.74

50.00

2,816.59

1.621.26
188.53

38.47
833.33
16,862.54
39.00
431.85
870.80
411.90

52,694.46

48,771.36

$

$

52,694.46

52,694.46




Gastos de Administracién

Comisiones 2.83
Honorarios 2,873.00
Agua 54.10
Energia Eléctrica 34,93
Mantenimiento de Local 91.00
Impuestos 7.50
Papeleria y Utiles 353.13
Atenciones a Empleados 2.00
Tramites Legales 63.25
Tramites y Envios al Exterior 441.36

3,923.10
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Amilcar Antonio Durdn

Representante Legal

MarioL Edgardo Flores
Contador




